2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2022 года

№  414

Об утверждении границ прилегающих территорий,

на   которых   не    допускается розничная продажа

алкогольной    продукции   и    розничная  продажа

алкогольной    продукции   при   оказании      услуг

общественного   питания   на     территории Олонецкого национального муниципального района

В   соответствии   со  ст. 16  Федерального     закона  от   22.11.1995     №   171 - ФЗ
 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень организаций и объектов Олонецкого национального муниципального района, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение 1).
2. Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение 2-51).

3. При определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, учитывать, что:

3.1. расстояние от дошкольных, профессиональных образовательных и общеобразовательных, медицинских организаций, спортивных объектов и сооружений до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;
3.2. расстояние от розничных и оптовых рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, определенных действующим законодательством, объектов военного назначения до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 30 метров.

4. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, определенных Приложением 1  к настоящему постановлению:

4.1. при наличии обособленной территории – в метрах по радиусу от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

4.2. при отсутствии обособленной территории – в метрах по радиусу от входа для посетителей в здание (сооружение, строение), в котором расположены организации и (или) объекты, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, определенные Приложением 1 к настоящему постановлению, до  входа для посетителей в стационарный торговый объект.
5. Обнародовать Управлению делами (Н. Прохорова) настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района http://olon-rayon.ru/ и в Муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная система».

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
       В.Н. Мурый

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Олонецкого

национального муниципального района

от 31.03.2022 № 414

Перечень организаций и объектов Олонецкого национального муниципального района,
на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	Наименование организации
	Адрес организации

	1.Дошкольные, профессиональные образовательные и общеобразовательные организации

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Олонца»
	186000, Республика Карелия, г. Олонец,

ул. Карла Маркса, д. 3 «а»

	186000, Республика Карелия, г. Олонец,

ул. Урицкого, д. 4

	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Олонца»
	186000, Республика Карелия, г. Олонец,

ул. Полевая, д. 41

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
	186004, Республика Карелия, Олонецкий

р-н, п. Ильинский, ул. Леселидзе, д. 57 «а»

	186004, Республика Карелия, Олонецкий

р-н, п. Ильинский, ул. Заводская, д. 9

	186004, Республика Карелия, Олонецкий

р-н, п. Ильинский, ул. Заводская, д. 9 «а»

	186004, Республика Карелия, Олонецкий

р-н, п. Ильинский, ул. Заводская, д. 9 «б»

	186004, Республика Карелия, Олонецкий

р-н, п. Ильинский, ул. Заводская, д. 9 «в»

	186004, Республика Карелия, Олонецкий

р-н, п. Ильинский, ул. Заводская, д. 9 «г»

	186004, Республика Карелия, Олонецкий

р-н,  ул. Первомайская, д. 6

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	186012, Республика Карелия, Олонецкий р-н, д. Коткозеро, ул. Школьная, д. 8

	186012, Республика Карелия, Олонецкий р-н, д. Коткозеро, ул. Олонецкая, д. 23

	186014, Республика Карелия, Олонецкий р-н, п. Верхнеолонецкий, ул. Школьная, д.4

	186010, Республика Карелия, Олонецкий р-н, п.Ковера, ул.60-летия Великого Октября, д.25

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская основная общеобразовательная школа»
	186023, Республика Карелия, Олонецкий район, с. Михайловское,  ул. Новая, д.12

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Мегрегская основная образовательная школа»
	186020, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

д. Мегрега, пер. Школьный, д.2

	186020, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

д. Мегрега, пер. Школьный, д.4

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Туксинская основная общеобразовательная школа»
	186003, Республика Карелия, Олонецкий р-н, д. Тукса, ул. Новая, д. 1 «в»;

	186003, Республика Карелия, Олонецкий р-н, д. Тукса, ул. Новая, д. 1 «б»;

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Видлицкая средняя общеобразовательная школа»
	186007, Республика Карелия, Олонецкий район,

с. Видлица, ул. Школьная, д. 28

	186007, Республика Карелия, Олонецкий район,

с. Видлица, ул. Сосновая, д. 8

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Рыпушкальская основная общеобразовательная школа»
	186002, Республика Карелия, Олонецкий район,

д. Рыпушкалицы, д. 20 «б»

	186002, Республика Карелия, Олонецкий район,

д. Рыпушкалицы, д. 20 «в»

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Звездочка»
	186000, г.Олонец, ул. Ленина, д. 5

	Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга»
	186000, Республика Карелия, г. Олонец,

ул. Володарского, д. 39

	186000, Республика Карелия, г. Олонец,

ул. Школьная, д. 23 «а»

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Гномик»
	186000, Республика Карелия, г. Олонец,

ул. Красноармейская, д. 16

	186000, Республика Карелия, ул. Урицкого, д. 30 «а»

	186000, Республика Карелия, г. Олонец,

ул. Красноармейская, д. 26 «а»

	Филиал Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия "Сортавальский Колледж"
	186000, г. Олонец, ул. Полевая, д. 36

	2. Медицинские организации

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия «Олонецкая центральная районная больница»
	186000, Республика Карелия, г. Олонец,

ул. Карла Либкнехта, д. 34

	Ильинская врачебная амбулатория ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186004, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

п. Ильинский, ул. Леселидзе, д.111

	Видлицкая врачебная амбулатория ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186007, Республика Карелия, Олонецкий район,

с. Видлица, ул. Школьная, д. 24

	Туксинский ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186003, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

д. Тукса, ул. Новая, д.1 д

	Рыпушкальский ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186002, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

д. Рыпушкалицы, д. 25 в

	Мегрегский ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186020, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

д. Мегрега, пер. Школьный, д.3

	Куйтежский ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186021, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

д. Куйтежа, ул. Ленина, д.12б

	Михайловский ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186023, Республика Карелия, Олонецкий район,

с. Михайловское, ул. Новая, д. 15а

	Коверский ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186010, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

п. Ковера, ул. Калинина д.9

	Коткозерский ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186012, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

д. Коткозеро, ул. Олонецкая д.10

	Верхнеолонецкий ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	186014, Республика Карелия, Олонецкий р-н,

п. Верхнеолонецкий, ул. Школьная, д.3А

	ФАП п. Речная Сельга ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	Республика Карелия, Олонецкий р-н,

п. Речная Сельга, пер. Олонецкий, д.1а

	ФАП Устье-Тулоксы ФАП ГБУЗ РК «Олонецкая центральная районная больница»
	Республика Карелия, Олонецкий р-н,

д. Устье-Тулоксы, ул. Лесная, д. 14в

	3. Спортивные объекты и сооружения

	Спортивная площадка МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	186000, Республика Карелия, г.Олонец,

ул. Красноармейская, д. 19

	Футбольное поле МОУДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа»
	186000, Республика Карелия, г.Олонец, ул. Пролетарская, д. 1

	4. Вокзалы

	Автостанция ООО «АТП»
	186000, Республика Карелия, г. Олонец, ул. Свободы, д.12

	5. Места нахождения источников повышенной опасности

	АЗС № 2 (АО «Карелиянефтепродукт»)
	186000, Республика Карелия, Олонецкий район, д. Верховье

	АЗС № 3  («ООО «Петро-Ойл»)
	186000, Республика Карелия, г. Олонец,      ул. Комсомольская, 30

	АЗС № 20  (ООО «ГЕФЕСТ»)
	186004, Республика Карелия, Олонецкий район, п. Ильинский, ул. Леселидзе

	АЗС № 56

(ЗАО «Олонецкий молочный комбинат»)
	186000, Республика Карелия, г. Олонец, ул. Свирских дивизий